
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 02 de Abril de 2018.
09h00min. Início da Sessão 
de disputa: 13/04/2018 às 
10h00min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
transparencia.

Vila Velha/ES, 28/03/2018
Luiz Arnaldo Custódio Bomfim

Pregoeiro   Municipal
Protocolo 387047

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2018

A Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Projetos e Obras da 
Prefeitura Municipal de Vila Velha, 
comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR 
PREÇO, conforme processo nº 
20.318/2018, objetivando a 
contratação de empresa para 
CONCLUSÃO DAS OBRAS DA 
PRAÇA DOS ESPORTES E DA 
CULTURA, LOCALIZADA NO 
BAIRRO ILHA DAS FLORES, 
sob o regime de empreitada por 
preço unitário.  O recebimento dos 
envelopes contendo os Documentos 
de Habilitação e Propostas de Preços 
se dará às 14h:30 do dia 07 de Maio 
de 2018, na Sala de Reuniões da 
CPL, na sede da SEMIPRO, localizada 
à Avenida Saturnino Rangel Mauro, 
340, Praia de Itaparica, Vila Velha/
ES. O edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos através do site do 
Município de Vila Velha, no endereço 
www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes.
Vila Velha, ES, 28 de Março de 2018.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 387158

CONCORRÊNCIA Nº 002/2018
AVISO DE ADIAMENTO 

“SINE DIE”

A Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Projetos e Obras 
da Prefeitura Municipal de Vila 
Velha, comunica aos interessados 
o ADIAMENTO “SINE DIE” 
da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR 
PREÇO, conforme processo nº 
61.733/2015, objetivando a 
contratação de empresa para  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
PRÉDIOS VINCULADOS À REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA 
VELHA, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E MÃO-DE-
OBRA, NA FORMA DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, sob o regime de 
empreitada por preço unitário.  O 
adiamento se baseia nos termos do 
processo Nº 02229/2018-7 TCE-ES, 
bem como, nos termos da Decisão 
Monocrática 00479/2018-1, Termo 
de Notificação 00140/2018-1. 
Os autos se encontram com vista 
franqueada na sede da SEMIPRO.
Vila Velha/ES, 28 de Março de 2018.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 387155

CONCORRÊNCIA Nº 001/2018
AVISO DE ANULAÇÃO

Processo nº 02.208/2018
O Município de Vila Velha, através 
da Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Projetos e Obras 
- SEMIPRO/CPL, torna público 
a ANULAÇÃO do procedimento 
licitatório originado do EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018, 
cujo objeto tratou da contratação de 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS PRÉDIOS PERTENCENTES 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VILA VELHA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO-DE-OBRA, NA FORMA DE 
EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO.  A anulação 
se baseia nos termos do processo 
Nº 02232/2018-9 TCE-ES, bem 
como, nos termos da Decisão 
Monocrática 00477/2018-8, Termo 
de Notificação 00144/2018-1 e na 
autorização do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal de Infraestrutura, 
Projetos e Obras contida nos autos.  
Os autos se encontram com vista 
franqueada na sede da SEMIPRO.
Vila Velha, 28 de Março de 2018.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 387152

NOVA DATA DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 020/2017

Processo nº 37.812/2017
A Prefeitura de Vila Velha torna 
público, que realizará licitação 
conforme segue:
Concessão onerosa de direito 
real de uso de terrenos 
municipais localizados em 
área retroportuária. Lote nº 
3e ac, medindo 23.000,00m². 
Recebimento dos envelopes: 
07/05/2018 até às 10h00min 
na Sala de Licitações da SEMAD 
1º andar. Sessão de Disputa: 
07/05/2018 às 10h00min.
Endereço: Avenida Santa 
Leopoldina, nº 840, Itaparica, 
CEP: 29.102-915. O Edital estará 
disponível no site http://www.
vilavelha.es.gov.br/transparencia.

Vila Velha, 28/03/2018

Flávia Cristina Pontes
Presidente da CPL/SEMAD

Protocolo 387105

Câmaras

Boa Esperança

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 7898/2018

A Câmara Municipal de Boa 
Esperança-ES torna público que 

realizará licitação na modalidade 
e forma PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO, com 
adjudicação POR ITEM, amparada 
na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº 
8.666/1993, na Lei Complementar 
nº 123/2006 e na Resolução nº 
360/2015 deste Poder Legislativo, 
para a contratação de empresa 
para confecção de galeria, 
contendo fotos dos Vereadores 
referente ao primeiro biênio 
da décima terceira legislatura 
(2017-2018), em atendimento 
as necessidades desta Câmara 
Municipal, conforme informações, 
especificações, quantitativos, 
condições e requisitos constantes 
no TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO I) do Edital. Os envelopes 
contendo a proposta de preços e 
os documentos de habilitação 
deverão ser entregues até o 
início da Sessão Pública de 
Disputa, que ocorrerá a partir 
das 14:00h do dia 17 de abril 
de 2018 na sede desta Câmara 
Municipal. O credenciamento 
ocorrerá na mesma data, 
das 13:30h às 14:00h. A 
condução dos trabalhos da 
Equipe de Apoio, da Sessão 
Pública de Disputa e da etapa de 
lances será de responsabilidade 
da servidora Daniele Coelho 
Fernandes, Pregoeira Oficial 
deste Poder Legislativo. O Edital 
poderá ser retirado no site www.
boaesperanca.es.leg.br.

Boa Esperança-ES, 28 de março de 
2018.

Marcos Pereira dos Santos
PRESIDENTE

Protocolo 386977

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES/ES, através de seu 
Presidente o Sr. RICARDO BONOMO 
VASCONCELOS, comunica aos 
interessados que homologou o 
resultado do certame licitatório 
abaixo informado:

Pregão Presencial Nº 
000001/2018 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 
VIAGEM PARA FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS 
PARA ATENDER DEMANDA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES.
Vencedor: ROSATUR TURISMO 
EIRELI - ME.
Desconto sobre a Taxa de 
Operação: - 6 % (seis por cento).
Valor estimado do Contrato: 
96.000,00 (noventa e seis mil 
reais) a ser utilizado conforme 
demanda da Câmara Municipal, não 
configurando o valor estimado em 
obrigação de pagamento.
Prazo:12 Meses.

Linhares - ES
27 de março de 2018.

RICARDO BONOMO VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 387182

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Alfredo Chaves

Resultado e Homologação da 
Carta Convite nº 002/2018.

O Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Alfredo Chaves - ES 
vêm tornar público o RESULTADO, 
devidamente HOMOLOGADO, em 
29/03/2018, da Carta Convite nº 
002/2018, que tem como objeto 
a contratação de empresa para 
prestação de serviços contábeis 
para o exercício de 2018. Onde 
a Licitante LIMA & GOMES 
CONTABILIDADE LTDA - ME foi 
a vencedora com valor total de R$ 
70.320,00.
Alfredo Chaves, 29 de março de 
2018.

Alexandre Elias Aboumrade
Diretor do SAAE

Protocolo 386852

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Jaguaré

Ata de Registro de Preço 
001/2018

O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE JAGUARÉ - SAAE, 
torna público o vencedor do pregão 
presencial - Registro de Preço Nº 
001/2018. Objeto: Contratação 
de Serviços de Terceiros (locação 
de automóveis) para uso nas 
atividade diárias do SAAE, a 
empresa V. Valbuzi - EPP, CNPJ 
n° 08.919.786/0001-57, localizada 
na Av: 09 de agosto, nº 1613, 
Centro, Jaguaré-ES, Cep. 29.950-
000, ITEM 01 R$ 10.990,00 (dez 
mil novecentos e noventa reais) 
mensal, ITEM 02 R$ 2.490,00 (dois 
mil quatrocentos e noventa reais) 
mensal. Vigência da ata: 12 meses.

Jaguaré(ES), 28 de Março de 2018

Sérgio Pinto Correa
Diretor/ Presidente do SAAE

Port. 017/2018
Protocolo 386943

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Linhares

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 08/2018

O SAAE de Linhares-ES, torna 
público que fará realizar às 9 
horas, do dia 17 de abril de 
2018, licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
08/2018, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, visando a aquisição 
de materiais de consumo, de 
expediente, copa e cozinha, 
destinados ao suprimento do 
estoque no almoxarifado deste 
SAAE.
O Edital completo poderá 
ser solicitado no endereço 
eletrônico: licitacao@

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 2 de Abril de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 14c0b4ed


